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Nr 181.

Av herr von Heland m. fl., orri utredning angående lantbrukssty
relsen organisation.

Det organisationsarbete, som under de senare åren delvis med statsbidrag 
bedrivits bland landets jordbrukare, har som bekant bland annat resulterat 
däri, att vittomfattande riksorganisationer bildats, företrädande de mest be
tydelsefulla bland jordbrukets verksamhetsgrenar. Mejerihanteringen före
trädes sålunda av Svenska Mejeriernas Riksförening, slakterihanteringen av 
Sveriges slakteriförbund, handeln med spannmål och fodervaror m. m. av 
Svenska Lantmännens Riksförbund samt trädgårdsprodukterna av Riksför
bundet Svensk Frukt. Ytterligare tillkomma Skogsägareföreningen ävensom 
Svenska Jordbrukskreditkassan. Samtliga dessa äro anslutna till Sveriges 
Allmänna Lantbrukssällskap, som utgör deras ideella centralorganisation och 
handlägger för dem och jordbruket i sin helhet gemensamma frågor.

Genom tillkomsten av dessa företag har jordbruket erhållit organisationer, 
företrädande såväl de teoretiska som praktiska frågor, som sammanhänga 
med deras verksamhet, samtidigt som de genom sin intima kontakt med det 
levande jordbruket måste anses företräda detta framför varje annan inom 
landet. Statsmakterna hava för övrigt redan beaktat det värde, dessa orga
nisationer måste tillmätas. At Svenska Mejeriernas Riksförening har sålun
da uppdragits att uppbära och förvalta mjölkavgiftsmedel. Gemensamt för 
samtliga organisationerna torde gälla, att deras uppfattningar som regel in
hämtas i frågor, som sammanhänga med deras verksamhet. Lantmännen 
själva torde ock i dessa organisationer se sina verkliga företrädare inför stats
makterna och andra myndigheter.

Med den representation, som jordbruket sålunda erhållit, synes frågan örn 
lantbruksstyrelsens organisation böra upptagas till förnyad omprövning, då 
det icke torde finnas anledning att uppehålla styrelsens verksamhet i den mån 
denna upprätthålles av andra institutioner, örn vilka för övrigt måste sägas, 
att de i högre grad än styrelsen stå i intim kontakt med det levande jord
bruket.

Jämväl ur besparingssynpunkt synes det önskvärt, att alla de inskränk
ningar göras, som äro möjliga utan att berättigade intressen bliva lidande 
därav.
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Under åberopande av vad sålunda anförts hemställes,

att riksdagen i skrivelse till Kungl. Majit anhåller om all
sidig utredning angående lantbruksstyrelsens organisation.

Stockholm den 23 januari 1935.

Axel Löfvander. K. I. Sköldén.

Erik von Heland. 

Ernst Svenson.


